ОТДЕЛ ОБРДЗОВДНИЯ ДДМИНИСТРДЦИИ ОБЛИВСКОГО РДЙОНД

прикАз

26.|2,2022 г.

Об участии в региональнол,I этапе
всерос сt,rirской o;tLr rIпL{ады школ ьtll4ков
в 202212З уLIебноNI году

в соответствии с приказами пллtнобразования Ростовсttой области от

о1.12,2022г. Ns 1235 ( Об организации регионального этапа всероссийской олl,rм-

пLIады школьниItоВ в Ростовсtсой области В 20221202з учебноп,t году), от

22,|2.2022г, JtГq 1299 к О сроrtах и местах проведения регионального этапа всерос_

cl.tl--tcttoii олlIN{пиаДы шкоJlьfIикоВ ]] 202212З учебном году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Оргаrrизова.гь уLIастие уLIастниIIов мунL{ципального этапа всероссиliсtсой олиш,t-

пIlады школьIl1,1ков 2О22-202З учебr,Iого года, набравших необходиN,Iое колрILIество

ба;tлов длд 1lq;larror, в регt,lонаJIьноN,I этапе олиN{пиады, установленное п"tинобразо-

lзilн1.Iе\I областr.t, победлtт,е;rелi и гtр1lзеров регионального этапа всероссийской об-

.lиNllii.iаjlы школьников 2О2|l2О22у.lgбного года в региональноl{ этапе всероссий-

сI(ойI олI].-Iпиадь] школьников 202212023 учебного года в г.Ростове-на-Щону.

2.ЗаведуюшеN{у районным N{етодичесItиN,t кабинетом (Шкурина О.В.)обеспечить

KoНTpo;lb LI коордI,Iнацию участI,Iя школы,Iиков в регионально1.1 этапе олиNIпиады в

cooTBe.IcTI]I4I.1 с пLIсьN,Iо}I пrинобразованLIя Ростовсltой области от 2412.2-244зб <<об

),сl-аttоI],lсI{ии кол1,1LIес,гва баллtов, необходttпlого для участия в регионаЛЬНо\"I этапе

l]сOII- I] органлIЗацI,]I,I уLIасти,I в регlIональtIоN,I этапе),

З.РуItоводи-геля\,I мБоУ обливсltой соШ Nчl(Пагонцева М.В,) и МБоУ (об-

"п tlL}cI(aJI СОШ ЛГч2 >(КараN{ушка Е.С.) :

З.1. Направи.гь обу.lаlошихся - yLIacTHI.II(oB п,IуFILIципальFIого этапа всероссI4исI(ои

оjIи\llILItlды ШI(О;IЬIIиI(ов 2О22-2о2з учебного года, набравшt,tх IIеобходи},Iое KoлI{LIe-

cTtlo ба:tлов лJlя уLIас,гIIя в рсгIIональI.Iо\,I этапе оJиNIпI,Iады, }/стаIIовленное l,tltноб-

paзol}tll]I.Ieпt облас.гt.l. победttтелеЙ l.i прLIзеров регLIонального этапа Bcepoccllr:ictcoй

об;it,ll,tпttадь] шl(олЬн14I(оВ 202|12022учебного года для участI,1я в региона,цьнол{

э,гittlе всероссtiйtскойt олrrл{плIады школь}ll4i(ов в соответствии с графиrtоr,r (ПрI,rло-

ittetttte ) .

З.2.Провести организационные \Iероприятия по информированI4Iо участников ре-

гIIоFIальлIОго этапа ол}lNIпиаДы,их роДr.iтелей(законных представителей)о сроках,

llec1ax I.I t]pe\lel,{I.I llроведения рег1.IоналыIого этапа олиN,Iпиады по каждо\,Iу обще-

образова.t-ельно\{у пред\Iет)/" о Порядке и tlор\{атLIвно-правоIJых актах, регла\IеI]ти-

р},ющLIх оргztнllзtlцIllо 1,1 ГIРОВеif,еНие регLIоIIального этапа олlIil,IпI]ады, о требовани-

ях li оргаtll4зацtrи I.I провеленL{Iо региоНаJ'IЬFIоГо этапа олиN,Iпиады по каждомrу об-

шlеобразовательноrlу предN,lету,

з.з.обеспеLlить сбор llltcbNIeIIIIыx зilrlI}JIeIIlIii о,г родlI,ге.lIсii(заrtонных представи-

т.е"rеr'jr)об),чаlощl.tхся. заrlвltвшLlх о свое\,1 yLIacTLIи в регlIона,[ьно\,I этапе олlI\,{пI4ады,

об rэзнаltо\IленLlll Llx с Порядко\I I1 о согласI,iLI на публIлкацLIIо результатов по каж-

ло\l\/ обruеобразо]-]tlтельttо\lу прсд\.1ету на cai.tTe цlri,lцгсоi61 .гur с с уI(азанI,IеNI сведе-

Htttyt об yLIacTI,IlIKax(пo форr,Iе, приложенl,tе NЬ2 к прI,IкаЗУ irtинобразоВаII}IЯ Роотов-

Ё!п-Nь
l"

]"

cl(ol:l областI,I от 01.1,2,2022г. NЪ 1235) и передачу этIrх заявJIеIIий в РМК до
28.12.2022г.

З.4. обеспе.lить (lинансированI4е участия школьников в регионально\{ этапе

о;IIINIпI,Iады (проезд к N{ecTy проведения олиN{пI{адьI и обратно, проживание LI пита-
Hr.re).

З.5. I-IазlrаLIить сопровождающих. возло}кив на них ответственность за }кизнь и
здоровье обучаrощtlхсrl в путrI следова[Iия, NIecTax проживанLI;I I4 провеДеНIlя ре-
г,1.1оl la"Il ьIlого э,гаlIа олI{N,llIиzIды.

З,6.1l1эоrrзвестI,1 выплаты FIa коI{андL{ровоLIнь]е расходы по уLIастиIо в регI{оналЬ-
IIo\I этilпе олt1\,1пиалы обучаюIцIIN,Iся и сопроI]ождаIощI.INI учителяN,I.
1, Когrтроль за исполнеLIиеNI данного приказа возложIlть FIa заведуIощего раЙон-

н ы \1 \,1 етодичесIIиN,I каб инетоr,r О.В,Шкур ину.

Завед1,Iощий Отде"цоп,t образования
Адrtrtнtrстрации Обливского района Н.А.Малахова

|"

Приложение
к приказу
Отдела образоваtлия
от 26.12.2022 NЪ

График lI N,IecTa проведен[Iя I)егионалЪНОГОrт#"l;нх;cийской олI{N,Iпиады школьников

/]аты прове-
деFILIя

Наименова-
ttие обцеоб-
разоватеjIь-
IIого пред-

\{ета

Место прове-
дения

Адрес, проезд ФИО участника

24,25,Iнваря
2023 года

история
юФу
(ИФЖиМКК) г.Ростов-на-Щону,

пер. Университетсlсиli,
9З, ул, Пушttинскаяt,
140

Алешечкин Вя-
чеслав,
максимов Вла-
дислав (МБОУ
обливская Сош
Jф1)(11 кл)

31 яltваlэ;t,2
(lевраля 2023

оlIология юФу
(Акадеьttля
бrtо;lогиrt rt

блtотехнологии)

Г.Ростов-на-Щону, пр.
Ста.Iки, |94l|, ост.
<Унrtверситет>

M:rl'Iep ВладIt-
слав,
IJl,рг:urlIев Ар-
lсадIlI'l( МБоУ
<облtrвская
СОШN92)))(1 1rсл),

II_(епе,тева АlIге-
лrrlrа(МБОУ (Об:
ливская Сош
]\Ъ2>)(9кл),

9 февраля
2023

литература юФу
(ИсD)ItиМКК)

г.Ростов-на-,Щону"
пер. Университетсtсий,
9з

Пacr,l,xoBit О"ль-
га(МБОУ кОб-
ллIвская СоШ
Nэ2>)(10кл),
EpelreIllto Алlt-
на(МБОУ (Об-
ливская Сош
Nq2>)(11кл)

|J, 18 февра-
2.02зjIя

оБ)lt ДГТУ (корпус

теоретrtческий
ТУР,
легкоатлетI{че-
ски}"t манеж
практичесttиti
тур)

г.Ростов-на-.Щону,
пл. IO. Гагарина, 1

MaKclIntoB В;ll-
дIIсл:lв,
Рок:ulо
ВладllпrlIр МБоУ
облrtвская Сош
Nч1)(11кл)